
Página 1 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1841 - 07/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2023. 
 
 

  A Pregoeira Municipal de Diamante do Sul, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, torna público a ADJUDICAÇÃO do procedimento 
licitatório modalidade, REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO MATERIAL DE ARTESANATO E KITS PARA AS GESTANTES 
(PROJETO NINAR) PARA USO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NOS 
PROJETOS SOCIAIS JUNTO AO CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, de acordo com a ata, aos licitantes abaixo descritos. 
 
AMARAL E KAIBERS 
CNPJ: 16.846.306/0001-01 
VALOR TOTAL:  3.392,72 (Três Mil e Trezentos e Noventa e Dois Reais e Setenta e Dois 
Centavos) 
 
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 
CNPJ: 30.759.356/0001-74 
VALOR TOTAL:  3.220,00 (Três Mil e Duzentos e Vinte Reais) 
 
FAROL IND E COM LTDA 
CNPJ: 49.441.824/0001-96 
VALOR TOTAL:  5.944,90 (Cinco Mil e Novecentos e Quarenta e Quatro Reais e Noventa 
Centavos) 
 
HERNANDES & CIA LTDA - ME 
CNPJ: 20.798.806/0001-84 
VALOR TOTAL:  10.471,26 (Dez Mil e Quatrocentos e Setenta e Um Reais e Vinte e Seis 
Centavos) 
 
ROSANA MARIA ZAQUEO BIGATAO 
CNPJ: 11.527.107/0001-09 
VALOR TOTAL:  7.792,08 (Sete Mil e Setecentos e Noventa e Dois Reais e Oito Centavos) 
 
PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 
CNPJ: 39.905.061/0001-33 
VALOR TOTAL:  4.506,20 (Quatro Mil e Quinhentos e Seis Reais e Vinte Centavos) 
 
TOP NET DIAMANTE LTDA 
CNPJ: 12.077.986/0001-87 
VALOR TOTAL:  840,00 (Oitocentos e Quarenta Reais) 

 
 

Diamante do Sul, 07 de agosto de 2023. 
 
 
 
 

Cristina Santos Neri 
Pregoeira  

Página 2 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1841 - 07/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2023 

 
   Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do 
procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto aos licitantes 
vencedores abaixo: 

EXTRATOS DOS CONTRATOS 
PARTES: 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 

Contratado: TOP NET DIAMANTE LTDA 

CNPJ: 12.077.986/0001-87 
VALOR TOTAL:  840,00 (Oitocentos e Quarenta Reais) 

ATA N°: 42/2023 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 

Contratado: AMARAL E KAIBERS 
CNPJ: 16.846.306/0001-01 
VALOR TOTAL:  3.392,72 (Três Mil e Trezentos e Noventa e Dois Reais e Setenta e Dois 
Centavos) 

ATA N°: 43/2023 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 
CNPJ: 39.905.061/0001-33 
VALOR TOTAL:  4.506,20 (Quatro Mil e Quinhentos e Seis Reais e Vinte Centavos) 

ATA N°:44 /2023 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado ROSANA MARIA ZAQUEO BIGATAO 
CNPJ: 11.527.107/0001-09 
VALOR TOTAL:  7.792,08 (Sete Mil e Setecentos e Noventa e Dois Reais e Oito Centavos) 

ATA N°:45 /2023 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 
CNPJ: 30.759.356/0001-74 
VALOR TOTAL:  3.220,00 (Três Mil e Duzentos e Vinte Reais) 

ATA N°: 46/2023 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado FAROL IND E COM LTDA 
CNPJ: 49.441.824/0001-96 
VALOR TOTAL:  5.944,90 (Cinco Mil e Novecentos e Quarenta e Quatro Reais e Noventa 
Centavos) 

ATA N°: 47/2023 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado HERNANDES & CIA LTDA - ME 
CNPJ: 20.798.806/0001-84 
VALOR TOTAL:  10.471,26 (Dez Mil e Quatrocentos e Setenta e Um Reais e Vinte e Seis 
Centavos) 

ATA N°:48 /2023 
 

Página 3 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1841 - 07/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
MATERIAL DE ARTESANATO E KITS PARA AS GESTANTES (PROJETO NINAR) 
PARA USO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NOS PROJETOS SOCIAIS JUNTO 
AO CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0801.2054 PPAS- PROGRAMA PISO PARANAENSE DE ASSISTENCIA SOCIAL 

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

02250 00767 1005/03/99/01/01 Transferências Voluntárias Públicas Estaduais 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

02480 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0801.2063 PROGRAMA PSB FAMILIA PAIF 

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

03010 E 00725 1006/03/99/01/02 Transferências Voluntárias Públicas Federais 

03010 EA 00725 1006/03/99/01/02 Transferências Voluntárias Públicas Federais 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

003 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

08.243.0802.6052 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

02600 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 
 
DATA DA ASSINATURA: 07/08/2023 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
FORO: Guaraniaçu-Pr. 
 
 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 4 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1841 - 07/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3070/23 
DATA: 07/08/2023 
 
             Súmula: Nomeia servidora para 
                            exercer cargo de provi-  
                            mento em comissão e dá 
                            outras   providências . 

 
 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  

 
                                                     RESOLVE 
 
.            

                                                         Art. 1º Nomear  a Senhora Crislayne Alves da 
Silva,  RG 13.133.981-0 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de 
Assessora do Departamento de Educação, Símbolo CC-4,  passando a fazer parte 
do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de 
Educação e Cultura, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 07 de agosto de 2023. 

 
  
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 5 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1841 - 07/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 

 
 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 03/2023 
                                        CONCURSO PÚBLICO 001/2023 
 
 
                 O Município de Diamante do Sul, através de seu representante legal, 
CONVOCA, as pessoas abaixo relacionadas, aprovadas no Concurso Público nº 
001/2023, a comparecerem na Prefeitura Municipal de 07/08/2023 a 16/08/2023, 
munidos de cópia da documentação a seguir:  
 
 certidão de nascimento ou casamento 
 certidão de filhos menores 
 PIS/PASEP 
 01 foto 3x4 

 Demais documentos constantes nos ítens 2.1 a 2.15 do Edital de Concurso 
 Demais documentos solicitados pelo Departamento de RH 
 Exames admissionais 
 CRM 
 
CARGO: Médico Clinico Geral 40 h 
 
3º lugar: Francis Vinicius Bacchini Francisco 
 
 
     O não cumprimento no prazo previsto implica na tácita desistência da vaga. 
 
                                 
                                 Diamante do Sul 07 de agosto de 2023 
 
 
                                                               Darci Tirelli 
                                                        Prefeito Municipal 

Página 6 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1841 - 07/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



OTAMANTE D0 SV 

MUNIcÍPIO DE 

DIAMANTE DO SUL 
ONSELHO IUNICIPAL DA CRIANÇA E DOADOLESCENTE- CMDCA 

EDITAL N°. 10/2023 do CMDCA - Divulga a relação definitiva dos 

candidatos com inscrições deferidas e divulga local e data de Exame 

de Conhecimento Especifico. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente CMDCA de 

Diamante do Sul - PR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que 

dispõem a Lei Federal 8069/90, Lei Municipal nº. 1405 de 16 de março de 2023 

e por intermédio da COMISSÃO organizadora nomeada na forma da Resolução 

01/2023 do CMDCA e Edital 08/2023, pelo presente edital, publica a relação dos 

candidatos inscritos e aptos a participarem do Exame de Conhecimentos 

Específicos inscritos através do edital 08/2023 e inscrito que reprovou no exame. 

IIJ 

[- Estão aptos a realizarem o exame de conhecimentos específicos os 

seguintes cidadãos: 

1- Alceu de Oliveira Freitas 

2-Antonio Marcos Batista 

3- Sirlei Marlene Cabral de Lima 

II-0 exame de conhecimento especifico será realizado na Secretaria 

Municipal de Assistência Social, no dia o8 de agosto de 2023 das 08 

horas às 11 horas. A prova será composta por 20 questões onde será 
necessário o candidato acertar metade das questões para ser aprovado. 

A supervisão e aplicação da mesma ira ser executada pela comissão 

Organizadora. Onde o envelope chegara lacrado e será aberto na 

presença de todos, a correção da prova se dará após todos terem 

finalizado. 

Os candidatos já aprovados no exame de conhecimnentos específicos na 

prova aplicada em 27 de junho foram dispensados da necessidade de 

efetuar nova prova indo para avaliação psicológica juntamente com os 

aprovados na prova a ser aplicada em o8 de agosto: 

Página 7 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1841 - 07/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



IV 

MUNIcÍPIO DE 

DIAMANTE DO SUL 
cONSELiHO MUNcWAI DA RANGAI0ADOSE INII CMDCA 

1- Heverton Jose Costa da Cruz 

2-Leila Adriana da Luz 
3- Rosana Pazetto da Silva Assoni 

4- Valmir Camargo 

A COMIQÇÃO ORGANIZADORA providenciará a imediata publicação deste 
edital, mediante Portal Eletrônico do Município. 

Diamante do Sul 07 de agosto de 2023. 

DANIELLI MORAIS BORSSI SILVA 
Vice-Presidente da Comissão Organízadora 

Página 8 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1841 - 07/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

		2023-08-07T19:21:27+0000




